

Наименование программного продукта: Программа для ЭВМ «Программа: «SmetaRu» версия 11»

(наименование стройки)

**Смета на выполнение комплекса ремонтных работ в помещении (**  
ание объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета**

(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексный метод

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах III квартал 2021 года (1.01.2000)

<b>Сметная стоимость</b>	395,73	44,79 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	46,57	5,28 тыс. руб.
<i>в том числе:</i>			Нормативные затраты труда рабочих		609,07916 чел.-ч.
<b>строительных работ</b>	384,37	43,14 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		13,30745 чел.-ч.
<b>монтажных работ</b>	6,90	0,78 тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0	
<b>оборудования</b>	4,47	0,87 тыс. руб.			
<b>прочих затрат</b>	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел: Ремонтные работы</b>											
1	57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток Объем: 0,3=30/100	100 м2	0,3		0,3					
		1 ОТ					595,99		178,80	8,82	1 577,02
		3 ЭМ					45,01		13,50		
		2 в т.ч. ОТм					19,44		5,83	8,82	51,42
		ЗТ	чел-ч	69,87		20,961					
		ЗТм	чел-ч	1,44		0,432					
		Итого по расценке					641,00		192,30		
		ФОТ							184,63		1 628,44
	Пр812-4-091-3	НР Полы	%	89		89			164,32		1 449,31
	Пр774-4-091-3	СП Полы	%	49		49			90,47		797,94
							<b>Всего по позиции</b>		<b>447,09</b>		
2	63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток Объем: 1=100/100	100 м2	1		1					
		1 ОТ					584,74		584,74	8,82	5 157,41
		3 ЭМ					96,01		96,01		
		2 в т.ч. ОТм					4,73		4,73	8,82	41,72
		ЗТ	чел-ч	74,3		74,3					
		ЗТм	чел-ч	0,35		0,35					
		Итого по расценке					680,75		680,75		
		ФОТ							589,47		5 199,13
	Пр812-4-097-3	НР Стекольные, обойные, облицовочные работы	%	90		90			530,52		4 679,22
	Пр774-4-097-3	СП Стекольные, обойные, облицовочные работы	%	45		45			265,26		2 339,61
							<b>Всего по позиции</b>		<b>1 476,53</b>		
3	46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных Объем: 0,7=70/100	100 м2	0,7		0,7					
		1 ОТ					178,00		124,60	8,82	1 098,97
		ЗТ	чел-ч	22,82		15,974					
		Итого по расценке					178,00		124,60		1 098,97
		ФОТ							124,60		1 098,97
	Пр812-1-040.1-3	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			128,34		1 131,94
	Пр774-1-040.1-3	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			73,51		648,39
							<b>Всего по позиции</b>		<b>326,45</b>		
4	15-04-006-02	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 2 раза потолков Поправки к: ЭМ )*1,25; ОТм )*1,25; ОТ )*1,15; ЗТ )*1,15; ЗТм )*1,25 Объем: 0,7=70/100	100 м2	0,7		0,7					
		1 ОТ					192,59	1,15	155,03	8,82	1 367,36
		3 ЭМ					2,28	1,25	2,00		
		2 в т.ч. ОТм					0,49	1,25	0,43	8,82	3,79
		4 М					0,36		0,25		
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,02		0,014					
		ЗТ	чел-ч	20,02	1,15	16,1161					
		ЗТм	чел-ч	0,04	1,25	0,035					
		Итого по расценке					195,23		157,28		
4.1	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	20		14	21,77		304,78		1 371,15
		ФОТ							155,46		1 371,15
	Пр812-1-015-3	НР Отделочные работы	%	100		100			155,46		1 371,15
	Пр774-1-015-3	СП Отделочные работы	%	49		49			76,18		671,86
							<b>Всего по позиции</b>		<b>693,70</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке потолков <i>Поправки к:</i> ЭМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25 Объем: 0,7=70/100	100 м2	0,7		0,7					
		1 ОТ					439,53	1,15	353,82	8,82	3 120,69
		3 ЭМ					11,14	1,25	9,75		
		2 в т.ч. ОТм					2,13	1,25	1,86	8,82	16,41
		4 М					297,48		208,24		
	14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0,063		0,0441					
		ЗТ	чел-ч	49	1,15	39,445					
		ЗТМ	чел-ч	0,18	1,25	0,1575					
		Итого по расценке					748,15		571,81		
5.1	14.3.02.01-0224	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК-25	т	0,063		0,0441	22 484,66		991,57		
		ФОТ							355,68		3 137,10
	Пр812-1-015-3	НР Отделочные работы	%	100		100			355,68		3 137,10
	Пр774-1-015-3	СП Отделочные работы	%	49		49			174,28		1 537,18
									<b>2 093,34</b>		
6	11-01-011-09	Устройство стяжек: из самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм <i>Поправки к:</i> ЭМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25 Объем: 0,3=30/100	100 м2	0,3		0,3					
		1 ОТ					222,97	1,15	76,92	8,82	678,43
		3 ЭМ					12,46	1,25	4,67		
		2 в т.ч. ОТм					1,04	1,25	0,39	8,82	3,44
		4 М					19,79		5,94		
	04.3.02.01	Смеси сухие на цементной основе	т	0,45		0,135					
	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	20		6					
		ЗТ	чел-ч	26,14	1,15	9,0183					
		ЗТМ	чел-ч	0,09	1,25	0,03375					
		Итого по расценке					255,22		87,53		
6.1	04.3.02.01-0201	Смеси сухие наливные на цементной основе для устройства финишного покрытия промышленных полов, толщина слоя от 5 до 12 мм, класс В40 (М550), быстротвердеющие, безусадочные	кг	350		105	21,90		2 299,50		
6.2	14.4.01.02-0301	Грунтовки для бетона и штукатурки Reesa Tiefgrund, на акриловой основе (Reesa, Германия)	л	20		6	32,15		192,90		
		ФОТ							77,31		681,87
	Пр812-1-011-3	НР Полы	%	112		112			86,59		763,69
	Пр774-1-011-3	СП Полы	%	65		65			50,25		443,22
									<b>2 716,77</b>		
7	11-01-027-02	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных <i>Поправки к:</i> ЭМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25 Объем: 0,3=30/100	100 м2	0,3		0,3					
		1 ОТ					926,44	1,15	319,62	8,82	2 819,05
		3 ЭМ					122,70	1,25	46,01		
		2 в т.ч. ОТм					37,92	1,25	14,22	8,82	125,42
		4 М					7 811,85		2 343,56		
		ЗТ	чел-ч	106	1,15	36,57					
		ЗТМ	чел-ч	2,94	1,25	1,1025					
		Итого по расценке					8 860,99		2 709,19		
		ФОТ							333,84		2 944,47
	Пр812-1-011-3	НР Полы	%	112		112			373,90		3 297,81
	Пр774-1-011-3	СП Полы	%	65		65			217,00		1 913,91
									<b>3 300,09</b>		
8	15-02-015-05	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором улучшенная: по камню и бетону стен <i>Поправки к:</i> ЭМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25 Объем: 1=100/100	100 м2	1		1					
		1 ОТ					601,60	1,15	691,84	8,82	6 102,03
		3 ЭМ					66,15	1,25	82,69		
		2 в т.ч. ОТм					40,04	1,25	50,05	8,82	441,44
		4 М					1 060,19		1 060,19		
		ЗТ	чел-ч	64	1,15	73,6					
		ЗТМ	чел-ч	4,36	1,25	5,45					
		Итого по расценке					1 727,94		1 834,72		
		ФОТ							741,89		6 543,47
	Пр812-1-015-3	НР Отделочные работы	%	100		100			741,89		6 543,47
	Пр774-1-015-3	СП Отделочные работы	%	49		49			363,53		3 206,30
									<b>2 940,14</b>		
9	15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону <i>Поправки к:</i> ЭМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25 Объем: 1=100/100	100 м2	1		1					
		1 ОТ					1 058,09	1,15	1 216,80	8,82	10 732,18
		3 ЭМ					31,75	1,25	39,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 в т.ч. ОТм					17,53	1,25	21,91	8,82	193,25
		4 М					1,12		1,12		
	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,05					
	06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100		100					
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,375					
		ЗТ	чел-ч	115,26	1,15	132,549					
		ЗТм	чел-ч	1,65	1,25	2,0625					
		Итого по расценке					1 090,96		1 257,61		
9.1	04.3.02.09-0823	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС «КНАУФ-МП75»	т	0,05		0,05	1 836,60		91,83		
9.2	06.2.05.04-0011	Плитки карнизные, глазурированные, гладкие, белые	м2	100		100	52,38		5 238,00		
9.3	14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь) ФОТ	т	0,375		0,375	4 316,00		1 618,50		
	Пр812-1-015-3	НР Отделочные работы	%	100		100			1 238,71		10 925,43
	Пр774-1-015-3	СП Отделочные работы	%	49		49			606,97		10 925,43
							<b>Всего по позиции</b>		<b>10 051,62</b>		
10	65-9-15	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб в типовых сантехкабинах на многослойные металлополимерные трубы: диаметром свыше 20 мм до 25 мм	100 м	0,15		0,15					
		Объем: 0,15=15/100									
		1 ОТ					1 340,92		201,14	8,82	1 774,05
		3 ЭМ					46,09		6,91		
		2 в т.ч. ОТм					7,54		1,13	8,82	9,97
		4 М					141,97		21,30		
	18.1.09.06	Арматура запорная к многослойным металлополимерным трубам	ШТ	0		0					
	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
	24.2.02.02	Трубы металлополимерные многослойные	м	97,1		14,565					
	24.2.06.01	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	ШТ	0		0					
		ЗТ	чел-ч	157,2		23,58					
		ЗТм	чел-ч	0,65		0,0975					
		Итого по расценке					1 528,98		229,35		
10.1	24.2.02.02-0003	Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, номинальное давление 1 МПа (10 кгс/см2), температура до 30 °С, диаметр 25 мм	м	97,1		14,565	27,95		407,09		
		ФОТ							202,27		1 784,02
	Пр812-4-099.2-3	НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103			208,34		1 837,54
	Пр774-4-099.2-3	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52			105,18		927,69
							<b>Всего по позиции</b>		<b>949,96</b>		
11	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25 Объем: 0,2=2/10	10 компл	0,2		0,2					
		1 ОТ					187,59	1,15	43,15	8,82	380,58
		3 ЭМ					17,20	1,25	4,30		
		2 в т.ч. ОТм					4,08	1,25	1,02	8,82	9,00
		4 М					99,56		19,91		
	18.2.02.08	Умывальники	КОМПЛ	10		2					
		ЗТ	чел-ч	19,5	1,15	4,485					
		ЗТм	чел-ч	0,33	1,25	0,0825					
		Итого по расценке					304,35		67,36		
11.1	18.2.01.05-0002	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с краном настольным, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные с выступающими установочными поверхностями без спинки, размер 550x420x150 мм	КОМПЛ	10		2	236,62		473,24		
		ФОТ							44,17		389,58
	Пр812-1-016-3	НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121		121			53,45		471,39
	Пр774-1-016-3	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72		72			31,80		280,50
							<b>Всего по позиции</b>		<b>625,85</b>		
12	17-01-002-03	Установка смесителей Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25 Объем: 0,2=2/10	10 ШТ	0,2		0,2					
		1 ОТ					67,34	1,15	15,49	8,82	136,62
		4 М					15,42		3,08		
	18.1.10.10	Смесители	ШТ	10		2					
		ЗТ	чел-ч	7	1,15	1,61					
		Итого по расценке					82,76		18,57		
12.1	18.1.10.10-0042	Смесители для умывальников СМ-УМ-НКСА настольные, с нижней камерой смешения с аэратором	КОМПЛ	10		2	106,93		213,86		
		ФОТ							15,49		136,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-1-016-3	НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121		121			18,74		165,31
	Пр774-1-016-3	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72		72			11,15		98,37
									<b>262,32</b>		
13	17-01-002-03	Установка смесителей Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25 Объем: 1,2=12/10	10 ШТ	1,2		1,2					
		1 ОТ					67,34	1,15	92,93	8,82	819,64
		4 М					15,42		18,50		
	18.1.10.10	Смесители	ШТ	10		12					
		ЗТ	чел-ч	7	1,15	9,66					
		Итого по расценке					82,76		111,43		
13.1	18.1.10.10-0033	Смесители для душевых установок СМ-Д-ШЛФ с душевой сеткой на гибком шланге с фарфоровым корпусом ФОТ	КОМПЛ	10		12	144,71		1 736,52		819,64
	Пр812-1-016-3	НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121		121			112,45		991,76
	Пр774-1-016-3	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72		72			66,91		590,14
									<b>2 027,31</b>		
14	м08-03-594-01	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 1 Объем: 0,12=12/100	100 ШТ	0,12		0,12					
		1 ОТ					698,37		83,80	8,82	739,12
		3 ЭМ					36,22		4,35		
		2 в т.ч. ОТм					5,02		0,60	8,82	5,29
		4 М					116,23		13,95		
		ЗТ	чел-ч	70,4		8,448					
		ЗТМ	чел-ч	0,4		0,048					
		Итого по расценке					850,82		102,10		
		ФОТ							84,40		744,41
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			81,87		722,08
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			43,04		379,65
									<b>227,01</b>		
15	20.3.03.03-0063	Светильник потолочный с рассеивателем из силикатного стекла НПБ 16-75	ШТ	12		12	46,24		554,88		
									<b>554,88</b>		
16	65-30-1	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 165 мм /540 мм Объем: 0,008=0,8/100	100 м2	0,008		0,008					
		1 ОТ					315,61		2,52	8,82	22,23
		3 ЭМ					23,45		0,19		
		2 в т.ч. ОТм					10,13		0,08	8,82	0,71
		ЗТ	чел-ч	37		0,296					
		ЗТМ	чел-ч	0,75		0,006					
		Итого по расценке					339,06		2,71		
		ФОТ							2,60		22,94
	Пр812-4-099.1-3	НР Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%	87		87			2,26		19,96
	Пр774-4-099.1-3	СП Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%	44		44			1,14		10,09
									<b>6,11</b>		
17	20-01-001-02	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, периметром до 600 мм Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25 Объем: 0,008=0,8/100	100 м2	0,008		0,008					
		1 ОТ					1 345,96	1,15	12,38	8,82	109,19
		3 ЭМ					117,43	1,25	1,17		
		2 в т.ч. ОТм					14,83	1,25	0,15	8,82	1,32
		4 М					434,65		3,48		
	08.1.02.17	Сетки в рамках	м2	0		0					
	19.1.01.02	Воздуховоды металлические	м2	100		0,8					
	19.1.01.11	Крепления	кг	0		0					
	19.1.01.11	Заглушки питометражных лючков	ШТ	0		0					
	19.3.01.01	Дроссель-клапаны в патрубке	ШТ	0		0					
	19.3.02.07	Шибберы	ШТ	0		0					
		ЗТ	чел-ч	154	1,15	1,4168					
		ЗТМ	чел-ч	1,2	1,25	0,012					
		Итого по расценке					1 898,04		17,03		
17.1	19.1.01.02-0001	Воздуховоды из листовой стали толщиной 0,5 мм, диаметр до 200 мм ФОТ	м2	100		0,8	76,99		61,59		110,51
	Пр812-1-016-3	НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121		121			15,16		133,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр774-1-016-3	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72		72			9,02		79,57
									<b>102,80</b>		
18	65-31-1	Демонтаж осевых вентиляторов весом: до 0,05 т Объем: 0,02=2/100	100 ШТ	0,02		0,02					
		1 ОТ					3 923,80		78,48	8,82	692,19
		3 ЭМ					23,45		0,47		
		2 в т.ч. ОТм					10,13		0,20	8,82	1,76
		ЗТ	чел-ч	460		9,2					
		ЗТм	чел-ч	0,75		0,015					
		Итого по расценке					3 947,25		78,95		
		ФОТ							78,68		693,95
	Пр812-4-099.1-3	НР Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%	87		87			68,45		603,74
	Пр774-4-099.1-3	СП Внутренние санитарнотехнические работы: демонтаж и разборка	%	44		44			34,62		305,34
									<b>182,02</b>		
19	20-03-001-01	Установка вентиляторов радиальных массой: до 0,05 т Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25	ШТ	2		2					
		1 ОТ					51,18	1,15	117,71	8,82	1 038,20
		3 ЭМ					6,49	1,25	16,23		
		2 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,65	8,82	5,73
		4 М					14,10		28,20		
		ЗТ	чел-ч	6	1,15	13,8					
		ЗТм	чел-ч	0,02	1,25	0,05					
		Итого по расценке					71,77		162,14		
		ФОТ							118,36		1 043,93
	Пр812-1-016-3	НР Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	121		121			143,22		1 263,16
	Пр774-1-016-3	СП Сантехнические работы: внутренние трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция кондиционирование воздуха	%	72		72			85,22		751,63
									<b>390,58</b>		
20	64.1.02.01-0071	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Вентиляторы канальные: ВК-100Б, мощностью 0,08 кВт	КОМПЛ	2		2	433,16		866,32		
									<b>866,32</b>		
21	65-33-1	Смена жалюзийных решеток Объем: 0,02=2/100	100 ШТ	0,02		0,02					
		1 ОТ					394,00		7,88	8,82	69,50
		3 ЭМ					0,31		0,01		
		4 М					36,55		0,73		
	19.2.03.09	Решетки жалюзийные	ШТ	100		2					
		ЗТ	чел-ч	46,19		0,9238					
		ЗТм	чел-ч	0,01		0,0002					
		Итого по расценке					430,86		8,62		
21.1	19.2.03.09-0021	Решетки жалюзийные неподвижные односекционные, размер 150x490 мм	м2	7,35		0,147	94,74		13,93		69,50
		ФОТ							7,88		
	Пр812-4-099.2-3	НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103			8,12		71,59
	Пр774-4-099.2-3	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52			4,10		36,14
									<b>34,77</b>		
22	46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем: 0,04=4/100	100 м2	0,04		0,04					
		1 ОТ					737,40		29,50	8,82	260,19
		3 ЭМ					241,95		9,68		
		2 в т.ч. ОТм					104,49		4,18	8,82	36,87
		ЗТ	чел-ч	91,15		3,646					
		ЗТм	чел-ч	7,74		0,3096					
		Итого по расценке					979,35		39,18		
		ФОТ							33,68		297,06
	Пр812-1-040.2-3	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			30,65		270,32
	Пр774-1-040.2-3	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			17,51		154,47
									<b>87,34</b>		
23	10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТм)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25	100 м2	0,032		0,032					
		Объем: 0,032=3,2/100									
		1 ОТ					1 763,23	1,15	64,89	8,82	572,33
		3 ЭМ					248,35	1,25	9,93		
		2 в т.ч. ОТм					52,23	1,25	2,09	8,82	18,43
		4 М					9 983,74		319,48		
	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		3,2					
		ЗТ	чел-ч	199,01	1,15	7,323568					
		ЗТм	чел-ч	4,33	1,25	0,1732					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					11 995,32		394,30		
23.1	11.3.01.03-0010	Блок дверной балконный из ПВХ-профилей, поворотный, с однокамерным стеклопакетом 24 мм, площадь более 1,5 м2	м2	100		3,2	950,05		3 040,16		
		ФОТ							66,98		590,76
	Пр812-1-010-3	НР Деревянные конструкции	%	108		108			72,34		638,02
	Пр774-1-010-3	СП Деревянные конструкции	%	55		55			36,84		324,92
									<b>3 543,64</b>		
24	10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2									
		Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25									
		Объем: 0,016=1,6/100	100 м2	0,016		0,016					
		1 ОТ					821,89	1,15	15,12	8,82	133,36
		3 ЭМ					1 132,88	1,25	22,66		
		2 в т.ч. ОТм					172,57	1,25	3,45	8,82	30,43
		4 М					2 088,57		33,42		
01.7.04.07		Скобяные изделия	КОМПЛ	0		0					
11.2.02.01		Блоки дверные	м2	100		1,6					
		ЗТ	чел-ч	89,53	1,15	1,647352					
		ЗТМ	чел-ч	13,04	1,25	0,2608					
24.1	11.2.02.01-0021	Итого по расценке					4 043,34		71,20		
		Блоки дверные внутренние: двупольные глухие шлифованные, из массива сосны, без покрытия	м2	100		1,6	995,03		1 592,05		
		ФОТ							18,57		163,79
	Пр812-1-010-3	НР Деревянные конструкции	%	108		108			20,06		176,89
	Пр774-1-010-3	СП Деревянные конструкции	%	55		55			10,21		90,08
									<b>1 693,52</b>		
25	65-10-1	Очистка канализационной сети: внутренней	100 м	0,05		0,05					
		Объем: 0,05=5/100									
		1 ОТ					241,34		12,07	8,82	106,46
		3 ЭМ					0,66		0,03		
		2 в т.ч. ОТм					0,12		0,01	8,82	0,09
		4 М					139,36		6,97		
		ЗТ	чел-ч	29,54		1,477					
		ЗТМ	чел-ч	0,01		0,0005					
		Итого по расценке					381,36		19,07		
		ФОТ							12,08		106,55
	Пр812-4-099.2-3	НР Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103			12,44		109,75
	Пр774-4-099.2-3	СП Внутренние санитарнотехнические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52			6,28		55,41
									<b>37,79</b>		
26	46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых	100 м2	0,36		0,36					
		Объем: 0,36=36/100									
		1 ОТ					221,51		79,74	8,82	703,31
		3 ЭМ					213,82		76,98		
		2 в т.ч. ОТм					92,34		33,24	8,82	293,18
		ЗТ	чел-ч	29,3		10,548					
		ЗТМ	чел-ч	6,84		2,4624					
		Итого по расценке					435,33		156,72		
		ФОТ							112,98		996,49
	Пр812-1-040.2-3	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			102,81		906,81
	Пр774-1-040.2-3	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			58,75		518,17
									<b>318,28</b>		
27	15-02-041-02	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: перегородок									
		Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТМ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25									
		Объем: 0,36=36/100	100 м2	0,36		0,36					
		1 ОТ					488,43	1,15	202,21	8,82	1 783,49
		3 ЭМ					1,89	1,25	0,85		
		2 в т.ч. ОТм					0,74	1,25	0,33	8,82	2,91
		4 М					2 869,60		1 033,06		
		ЗТ	чел-ч	57,26	1,15	23,70564					
		ЗТМ	чел-ч	0,06	1,25	0,027					
		Итого по расценке					3 359,92		1 236,12		
		ФОТ							202,54		1 786,40
	Пр812-1-015-3	НР Отделочные работы	%	100		100			202,54		1 786,40
	Пр774-1-015-3	СП Отделочные работы	%	49		49			99,24		875,34
									<b>1 537,90</b>		
28	09-05-001-01	Облицовка стен панелями									
		Поправки к: ЭМ)*1,25; ОТМ)*1,25; ОТ)*1,15; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25									
		Объем: 0,36=36/100	100 м2	0,36		0,36					
		1 ОТ					264,91	1,15	109,67	8,82	967,29
		3 ЭМ					26,33	1,25	11,85		
		2 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	1,72	8,82	15,17
		4 М					13,36		4,81		
08.3.09.05		Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0					
		ЗТ	чел-ч	29,9	1,15	12,3786					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел-ч	0,31	1,25	0,1395					
28.1	11.3.03.05-0011	Итого по расценке Сэндвич-панели для откосов наружные слои листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм ФОТ		100		36	59,16		2 129,76		982,46
	Пр812-1-009-3	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			111,39		913,69
	Пр774-1-009-3	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			103,59		609,13
									<b>2 428,74</b>		
29	69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора Объем: 0,3=30/100 1 ОТ	100 т	0,3		0,3		1 363,00	408,90	8,82	3 606,50
		ЗТ	чел-ч	188		56,4					
		Итого по расценке ФОТ						1 363,00	408,90		3 606,50
	Пр812-4-103-3	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			408,90		3 317,98
	Пр774-4-103-3	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			376,19		1 586,86
									<b>179,92</b>		<b>1 586,86</b>
									<b>965,01</b>		
30	т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную 1 ОТ	1 Т ГРУЗА	30		30		42,98	3 352,50	8,82	29 569,05
		Итого по расценке ФОТ						42,98	3 352,50		29 569,05
									<b>3 352,50</b>		<b>29 569,05</b>
31	т03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км 1 ОТ	1 Т ГРУЗА	30		30		18,16	544,80	8,82	4 805,14
		Итого по расценке ФОТ						18,16	544,80		4 805,14
									<b>544,80</b>		<b>4 805,14</b>
									<b>544,80</b>		
		<b>Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)</b>							<b>35 723,33</b>		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							5 279,75		
		эксплуатация машин и механизмов							459,93		
		материальные ресурсы							26 086,35		
		перевозка							3 897,30		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							5 428,02		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							5 408,09		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							2 787,44		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							866,32		
		<b>Итого по разделу (в базисном уровне цен)</b>							<b>44 785,18</b>		
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>35 723,33</b>		<b>284 602,88</b>
		<b>ВСЕГО прямые затраты по смете</b>							<b>35 723,33</b>		<b>284 602,88</b>
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							5 279,75		46 567,39
		эксплуатация машин и механизмов							459,93	8,82	4 056,58
		материальные ресурсы							26 086,35	8,82	230 081,61
		перевозка							3 897,30	1,00	3 897,30
		Всего ФОТ (справочно)							5 428,02		47 875,14
		Всего накладные расходы							5 408,09		47 699,23
		Всего сметная прибыль							2 787,44		24 585,37
		Всего оборудование							866,32	5,16	4 470,21
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>44 785,18</b>		<b>361 357,69</b>
		Итого							44 785,18		361 357,69
		НДС 20%							8 957,04		72 271,54
		Итого с НДС							53 742,22		433 629,23

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]